
Uchwała Nr AR-15-V/2022  

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 24 maja 2022 roku 

w sprawie zatwierdzenia zmian w programie studiów stacjonarnych pierwszego stopnia 

kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 11 oraz art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2022.574) oraz Uchwały Rady Wydziału 

Zarządzania Sportem i Turystką nr RWZST-3-V/1/2022 z dnia 17 maja 2022 r. dotyczącą 

wniosku do Senatu o zatwierdzenie zmian w programie studiów stacjonarnych pierwszego 

stopnia kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne, Senat AWF Katowice uchwala, co następuje. 

 

§ 1. 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach dokonuje 

zmian w siatce przedmiotów studiów stacjonarnych kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne:  

 

1. Zaszeregowanie treści i wyróżnienie zajęć podstawowych:   

1) Wiedza o państwie i prawie, 

2) Technologia informacyjna, 

3) Teoria bezpieczeństwa, 

4) Pierwsza pomoc przedmedyczna, 

5) Biomedyczne podstawy rozwoju i adaptacji, 

6) Zarzadzanie i przywództwo, 

7) Społeczne aspekty bezpieczeństwa, 

8) Psychologia zagrożeń, 

9) Wychowanie fizyczne. 

2. Podział zajęć kierunkowych na grupy: 

Grupa I Prawne aspekty bezpieczeństwa: 

1) Materialne prawo karne i wykroczeń, 

2) Kryminalistyka i prawo dowodowe, 

3) Kryminologia i współczesne oblicza przemocy. 

Grupa II Zarządzanie kryzysowe: 

1) System zarządzania kryzysowego, 

2) Współczesne bezpieczeństwo międzynarodowe, 

3) Instytucie bezpieczeństwa publicznego. 

Grupa III Policja: 

1) Policja w systemie bezpieczeństwa państwa, 

2) Zwalczanie i zapobieganie zagrożeniom, 

3) Grupy dyspozycyjne w bezpieczeństwie państwa.  

Grupa IV Aktywność fizyczna: 

1) Przygotowanie motoryczne i sprawność specjalna, 

2) Zastosowanie środków przymusu, 



3) Taktyka interwencji w sytuacjach szczególnych.  

3. Podział zajęć do wyboru na grupy: 

1) Prawne aspekty bezpieczeństwa, 

2) Zarządzanie kryzysowe, 

3) Policja, 

4) Aktywność fizyczna. 

4. Obowiązkowe szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy w wymiarze 4 godzin 

realizowane jest na początku I semestru. 

5. Przedmiot Wiedza o państwie i prawie zawiera treści dotyczące ochrony własności 

intelektualnej. 

6. Przedmiot Technologia informacyjna zawiera treści dotyczące nauczania na odległość. 

7. Student wybiera po sześć przedmiotów z każdej grupy zajęć (z ośmiu oferowanych), zgodnie 

z ofertą przedstawioną w semestrze. 

8. W ramach zajęć z języka obcego student wybiera po jednym przedmiocie (z dwóch 

oferowanych), zgodnie z ofertą przedstawioną w semestrze I. 

 

§ 2. 

1. Plany studiów obowiązują studentów, którzy studia rozpoczną w roku 2022/2023.  

2. Plan studiów kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne I stopnia stanowi załącznik nr 1 do 

Uchwały. 

3. Efektów uczenia się oraz treści programowe nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 

Uprawnionych do głosowania: 32 osoby, obecnych: 26 osób, głosowało: 26 osób. 

Głosowanie: 26 TAK, 0 NIE, 0 WSTRZ. 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym, jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w programie studiów 

stacjonarnych pierwszego stopnia kierunku Bezpieczeństwo wewnętrzne. 

 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras 

 


